Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2571/2023

Requer que o Poder Executivo
Municipal e demais secretarias,
que sejam realizadas obras de
limpeza na calçada da Rua
Guaicurus, defronte aos números
239 -  253 – Jardim São
Francisco”,   em toda sua
extensão.

.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio dos Setores
competentes, que sejam realizados os serviços de limpeza na calçada da Rua
Guaicurus, defronte aos números 239 -  253 – Jardim São Francisco”.

Justificativa:

Em visita realizada no dia 01 de setembro de 2023, e percorrendo toda a
extensão desta rua, apontamos que a calçada se encontra com muito entulho,
sujeira de folhas, galhos de árvores, mato alto, o que dificulta a passagem de
pedestres.

Trata-se de uma rua com inúmeras indústrias e funcionários encontram-
se impossibilitados de sentarem sobre as sombras das árvores pós - almoço
para descanso.

Trata-se ainda de um pedido de todos os representantes das empresas
desta rua e que certamente deverá ser atendido, uma vez que denigre a
imagem do local pelo abandono, e o mais importante à segurança dos
funcionários, pois essa sujeira acaba por se tornar abrigo de animais
peçonhentos, principalmente escorpiões que nesta época do ano os acidentes
são mais comum.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 01 de setembro de 2023.

Kátia Ferrari
   -vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 1 de setembro de 2023

9

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CGF57U0AK29PCS67, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: CGF5-7U0A-K29P-CS67

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

71
30

/2
02

3
01

/0
9/

20
23

 1
6:

17
 -

 C
H

A
V

E
: C

G
F

5-
7U

0A
-K

29
P

-C
S

67

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=CGF57U0AK29PCS67
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CGF57U0AK29PCS67
		2023-09-01T16:29:15-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura